
Altyapı ve Çevre Düzenlemesi
ihale  İşinin  Riskli  Alanı
ilan edildiğinden bahisle söz
konusu  işe  ilişkin  ihale
kararı  sözleşme  ve  hakediş
ödemeleri  nedeniyle
düzenlenen  kağıtların  damga
vergisine  tabi  olup
olmayacağı
Sayı: 
90792880-155.15[6696]-141397
Tarih: 
15/04/2021

T.C.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Ankara Vergi Dairesi Başkanlığı

Gelir Kanunları Gelir Vergileri Grup Müdürlüğü

Sayı : 90792880-155.15[6696]-141397 15.04.2021

Konu : 6306 sayılı kanun
çerçevesinde ihale
kararı, sözleşme ve
hakediş ödemelerinde

damga vergisi

  

https://www.ihaledanismani.com/altyapi-ve-cevre-duzenlemesi-ihale-isi/
https://www.ihaledanismani.com/altyapi-ve-cevre-duzenlemesi-ihale-isi/
https://www.ihaledanismani.com/altyapi-ve-cevre-duzenlemesi-ihale-isi/
https://www.ihaledanismani.com/altyapi-ve-cevre-duzenlemesi-ihale-isi/
https://www.ihaledanismani.com/altyapi-ve-cevre-duzenlemesi-ihale-isi/
https://www.ihaledanismani.com/altyapi-ve-cevre-duzenlemesi-ihale-isi/
https://www.ihaledanismani.com/altyapi-ve-cevre-duzenlemesi-ihale-isi/
https://www.ihaledanismani.com/altyapi-ve-cevre-duzenlemesi-ihale-isi/
https://www.ihaledanismani.com/altyapi-ve-cevre-duzenlemesi-ihale-isi/


İlgide  kayıtlı  özelge  talep  formunuz  ve  eklerinin
incelenmesinden,  Toplu  Konut  İdaresi  Başkanlığı  (TOKİ)
tarafından ihale edilen 2020/ … ihale kayıt numaralı ” …
Altyapı ve Çevre Düzenlemesi İşi”nin şirketiniz uhdesinde
kaldığı, söz konusu inşaat işinin yapılacağı alanın 6306
sayılı Kanunun 2 nci maddesi uyarınca “Riskli Alan” ilan
edildiğinden bahisle söz konusu işe ilişkin ihale kararı,
sözleşme  ve  hakediş  ödemeleri  nedeniyle  düzenlenen
kağıtların damga vergisine tabi olup olmayacağı hususunda
görüş talep edildiği anlaşılmaktadır.

 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 1 inci maddesinde, bu
Kanuna  ekli  (1)  sayılı  tabloda  yazılı  kağıtların  damga
vergisine  tabi  olduğu,  bu  Kanundaki  kağıtlar  teriminin,
yazılıp imzalanmak veya imza yerine geçen bir işaret konmak
suretiyle düzenlenen ve herhangi bir hususu ispat veya belli
etmek için ibraz edilebilecek olan belgeler ile elektronik
imza kullanılmak suretiyle manyetik ortamda ve elektronik
veri şeklinde oluşturulan belgeleri ifade edeceği; 3 üncü
maddesinde,  damga  vergisinin  mükellefinin  kağıtları  imza
edenler  olduğu,  resmi  dairelerle  kişiler  arasındaki
işlemlere ait kağıtların damga vergisinin kişiler tarafından
ödeneceği,   8  inci  maddesinde,  bu  Kanunda  yazılı  resmi
daireden maksadın, genel ve özel bütçeli idarelerle, il özel
idareleri, belediyeler ve köyler olduğu, bu dairelere bağlı
olup ayrı tüzel kişiliği bulunan iktisadi işletmelerin resmi
daire sayılmayacağı hüküm altına alınmıştır.

 

Kanuna  ekli  (1)  sayılı  tablonun  “I-Akitlerle  ilgili
kağıtlar” başlıklı bölümünün A/1 fıkrasında, belli parayı
ihtiva  eden  mukavelenamelerin;  “II-Kararlar  ve
mazbatalar”  başlıklı  bölümünün  2  nci  maddesinde,  ihale
kanunlarına tabi olan veya olmayan resmi daire ve kamu tüzel
kişiliğini  haiz  kurumların  her  türlü  ihale



kararlarının;  “IV.Makbuzlar  ve  diğer  kağıtlar”  başlıklı
bölümünün  1/a  fıkrasında  ise,  resmi  daireler  tarafından
yapılan mal ve hizmet alımlarına ilişkin ödemeler (avans
olarak yapılanlar dahil) nedeniyle, kişiler tarafından resmi
dairelere verilen ve belli parayı ihtiva eden makbuz ve ibra
senetleri ile bu ödemelerin resmi daireler nam ve hesabına,
kişiler adına açılmış veya açılacak hesaplara nakledilmesini
veya emir ve havalelerine tediyesini temin eden kağıtların
nispi damga vergisine tabi olacağı hüküm altına alınmıştır.

 

Diğer taraftan, 2985 sayılı Toplu Konut Kanununun Ek 2 nci
maddesinde,  “Toplu  Konut  İdaresi  Başkanlığı,  488  sayılı
Damga Vergisi Kanunu ve 492 sayılı Harçlar Kanunu uygulaması
açısından  özel  bütçeli  idareler  kapsamında
değerlendirilir.”  hükmüne  yer  verilmiş  olup  bu  hüküm
gereğince  TOKİ  damga  vergisi  uygulamasında  resmi  daire
kapsamına girmektedir.

 

Öte  yandan,  6306  sayılı  Afet  Riski  Altındaki  Alanların
Dönüştürülmesi  Hakkında  Kanunun  1  inci  maddesinde,  bu
Kanunun  amacının;  afet  riski  altındaki  alanlar  ile  bu
alanlar  dışındaki  riskli  yapıların  bulunduğu  arsa  ve
arazilerde,  fen  ve  sanat  norm  ve  standartlarına  uygun,
sağlıklı ve güvenli yaşama çevrelerini teşkil etmek üzere
iyileştirme, tasfiye ve yenilemelere dair usul ve esasların
belirlenmesi olduğu; 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (b)
bendinde,  idarenin;  belediye  ve  mücavir  alan  sınırları
içinde  belediyeleri,  bu  sınırlar  dışında  il  özel
idarelerini,  büyükşehirlerde  büyükşehir  belediyelerini  ve
Bakanlık  tarafından  yetkilendirilmesi  halinde  büyükşehir
belediyesi  sınırları  içindeki  ilçe  belediyelerini  ifade
edeceği;  (ç)  bendinde,  risk  alanının;  zemin  yapısı  veya
üzerindeki yapılaşma sebebiyle can ve mal kaybına yol açma
riski taşıyan, Cumhurbaşkanınca kararlaştırılan alanı ifade



ettiği;  3  üncü  maddesinin  birinci  fıkrasında,  riskli
yapıların tespitinin, Bakanlıkça hazırlanacak yönetmelikte
belirlenen  usul  ve  esaslar  çerçevesinde  masrafları
kendilerine ait olmak üzere, öncelikle yapı malikleri veya
kanuni temsilcileri tarafından, Bakanlıkça lisanslandırılan
kurum ve kuruluşlara yaptırılacağı ve sonucun Bakanlığa veya
İdareye bildirileceği; 6 ncı maddesinin onikinci fıkrasında,
Bakanlığın, bu Kanunda belirtilen iş ve işlemlere ilişkin
olarak  TOKİ’ye  veya  İdareye  yetki  devrine  ve  bu  iş  ve
işlemlerden  hangilerinin  TOKİ  veya  İdare  tarafından
yapılacağını belirlemeye yetkili olduğu hükme bağlanmıştır.

 

Aynı Kanunun 7 nci maddesinin 7153 ve 7181 sayılı Kanunlarla
değişik dokuzuncu fıkrasında ise,

 

“Bu Kanun uyarınca yapılacak olan ve Bakanlık, TOKİ, İller
Bankası Anonim Şirketi, İdare ve dönüşüme konu yapıların
inşası işini yüklenen müteahhit ile malik ve en az bir
yıldır kiracı veya sınırlı ayni hak sahibi olarak riskli
yapıyı  kullanan  gerçek  kişiler  veya  özel  hukuk  tüzel
kişilerinden birinin taraf olduğu;

 

a)  Bu  Kanun  kapsamındaki  taşınmazların  dönüşüme  tabi
tutulmadan önce ilk satışı, devri, tescili ve ipotek tesis
edilmesi  işlemleri  ile  bu  Kanun  kapsamında  yapılacak
uygulamalar neticesinde meydana gelen yeni yapıların malik,
işi yüklenen müteahhit ve en az bir yıldır kiracı veya
sınırlı ayni hak sahibi olarak riskli yapıyı kullanan gerçek
kişiler veya özel hukuk tüzel kişilerine ilk satışı, devri,
tescili ve ipotek tesis edilmesi işlemleri,

 



b)  Bu  Kanun  kapsamındaki  bir  yapıdan  dolayı,  bu  Kanun
kapsamındaki  parsellerde  veya  alanlarda  veya  söz  konusu
parsel  ve  alanların  dışındaki  parsellerde  yeni  bir  yapı
yapılması  ya  da  mevcut  bir  yapının  satın  alınması  veya
ipotek tesis edilmesi işlemleri,

 

c)  Kanun  kapsamında  yapılacak  uygulamalar  neticesinde
meydana  gelen  yeni  yapıların  işi  yüklenen  müteahhit,
Bakanlık,  TOKİ,  İller  Bankası  Anonim  Şirketi,  İdare  ve
bunların  iştirakleri  tarafından  gerçekleştirilecek  ilk
satışı, devri, tescili ve ipotek tesis edilmesi işlemleri,

 

ile  bu  bentlerde  belirtilen  yapıların  dönüşümüne  ilişkin
olarak Kanun uyarınca yapılacak diğer işlemler noter harcı,
tapu  harcı,  belediyelerce  alınan  ücret  ve  harçlardan,
veraset ve intikal vergisi, döner sermaye ücreti ve diğer
ücretlerden, bu işlemler nedeniyle düzenlenecek kâğıtlar,
resmî dairelerin mal ve hizmet alımlarına ilişkin ödemeler
sebebiyle düzenlenen kâğıtlar da dahil olmak üzere damga
vergisinden, bu Kanun kapsamındaki yapıların maliklerine ve
malik olmasalar bile bu yapılarda kiracı veya sınırlı ayni
hak  sahibi  olarak  en  az  bir  yıldır  ikamet  ettiği  veya
bunlarda  işyeri  bulunduğu  tespit  edilenlere  bu  amaçlarla
kullandırılan krediler dolayısıyla lehe alınacak paralar,
banka  ve  sigorta  muameleleri  vergisinden  istisnadır.  Bu
Kanun kapsamındaki iş, işlem ve uygulamalar, Bakanlık, TOKİ,
İller  Bankası  Anonim  Şirketi  ve  İdarenin,  sermayesinin
yarısından fazlasına sahip oldukları şirketleri tarafından
yürütülüyor  ise,  bu  şirketlerce  yapılan  iş,  işlem  ve
uygulamalarda da bu fıkrada belirtilen vergi, harç ve ücret
muafiyetleri uygulanır.”

 

hükmüne yer verilmiştir.



 

Yukarıda yapılan açıklamalar çerçevesinde, TOKİ tarafından
ihale edilen 2020/… ihale kayıt numaralı ” … Altyapı ve
Çevre  Düzenlemesi  İşi”nin  6306  sayılı  Kanun  kapsamında
riskli  alan  içerisinde  yapılacağının  ihale  makamından
alınacak yazıyla tevsiki koşuluyla, söz konusu işe ilişkin
ihale  kararı,  sözleşme  ve  hakediş  ödemeleri  nedeniyle
düzenlenen  kağıtlara  damga  vergisi  istisnası  uygulanması
mümkün bulunmaktadır.

 

Bilgi edinilmesini rica ederim.


